
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.198 11Terça-feira, 28 DE ABRIL DE 2020

..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 028 DE 27 DE ABRIL 2020
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA 
nº 1187/2019 de 02 de setembro de 2019, publicada no DOE 33.969 de 
03/09/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para compor a Co-
missão de validação do protocolo de COVID-19 do HRT
RESOLVE:
I – CONSTITUIR a Comissão de validação do protocolo de COVID-19 do 
Hospital Regional de Tucuruí, que será composta pelos servidores abaixo 
relacionados:
1. CCIH - Carlos André de Souza Reis - matrícula: 54196626-2
2. Chefia de Enfermagem: Ailson Almeida Veloso Junior – 
matrícula: 57205310-2
3. Coordenador do Laboratório: Rodson Martins de Oliveira – 
matrícula: 5842271-2
4. Coordenadora do NVEH: Elisabeth de S. Fontenele - 
matrícula: 57190450-1
5. Direção Clínica: Elielson Sobrinho Lucena - matrícula: 5926200-1
6. Direção Geral: Valdenize da Cunha Farias - matrícula: 5876346-3
7. Direção Técnica: Roberto Borges Junior - PORTARIA: 051/2019 – HRT
8. Representante da Farmácia: Ana Maria Campos de Sousa – 
matricula 5942606-1
9. Representante do COREN-PA: Ana Gabriela Sabaa Srur Andrade - 
matrícula: 57192359-2
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA n° 1187/2019

Protocolo: 543187
PORTARIA N° 028 DE 27 DE ABRIL 2020

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA n° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar o protocolo de COVID-19 
sobre o fl uxograma para o atendimento de sintomático respiratório
RESOLVE:
I – APROVAR o fl uxograma para o atendimento de sintomático respiratório 
para COVID-19 do Hospital Regional de Tucuruí.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA n° 1187/2019

Protocolo: 543188
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 75 DE 24 DE ABRIL DE 2020
Objetivo: TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENCAO CORRETI-
VA DE TUCURUI/BELEM. RETORNO COM EQUIPAMENTOS COM MANUTEN-
CAO REALIZADA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 54194751-1/ FRANCINEI COELHO PINTO / 2,5 diárias / de 
11.03.2020 a 13.03.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 543101
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 180 DE 24 DE ABRIL DE 2.020, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.196 DE 27/04/2020.
ONDE SE LÊ:
Nº   1.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
LEIA-SE:
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)

Protocolo: 543277

ERRATA DA PORTARIA Nº 179 DE 24 DE ABRIL DE 2.020, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.196 DE 27/04/2020.
ONDE SE LÊ:
Nº   1.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
LEIA-SE:
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)

Protocolo: 543275
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 182 DE 27 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 24 À 25/04/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 181 DE 27 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA  – MAT. 57206672-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 24 À 25/04/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 543269
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 002/2020.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação do Servi-
ços, para Preservação da Integridade da Infraestrutura e da Segurança de 
trânsito nas rodovias pavimentadas do Estado do Pará, administradas pela 
SETRAN e sob a jurisdição do 1° NR, 4° NR e 5° NR.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público que, por razões de Ordem Adminis-
trativa, foi suspenso a sessão de abertura do referido Pregão Eletrônico do 
dia 28/04/2020 às 09:30 horas, e que, a nova data de abertura do mesmo 
será no dia 13/05/2020, às 09:30 horas.
Belém, 27 de abril de 2020.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Presidente da CPL – SETRAN

Protocolo: 543167
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE MUDANÇA LOCAL DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020-CPH

A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, vem 
informar o novo local de abertura do certame PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2020-CPH, que tem como objeto a contratação de empresa para a 
prestação de obras e serviços de engenharia para a Construção e instala-
ção do Conjunto Naval formado por embarcação do tipo fl utuante e rampa 
metálica articulada destinada a operar no embarque e desembarque de 
passageiros do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto.
Data da Abertura:  05/05/2020 (terça-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Local de Abertura: ARCON-PA - Agência de Regulação e Controle de Servi-
ços Públicos do Pará, Endereço: Rua dos Pariquis, nº 1905 - Bairro: Batista 
Campos  – CEP: 66.033-110 – Munícipio: Belém – Estado: Pará - Fones: 
3221-4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@cph.pa.gov.br.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira CPH
PORTARIA nº 257/2019-GP 07/11/2019

Protocolo: 543159


